ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]«_____» _________ 2023 года                                              	     № ___________

г. Тверь

О внесении изменений в постановление от 18.10.2017 № 1363
«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача уведомления о нахождении объекта
вне границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции»

Руководствуясь Уставом города Твери,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача уведомления о нахождении объекта вне границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», утвержденный постановлением Администрации города Твери от 18.10.2017 № 1363 (далее – Административный регламент), следующие изменения:
1.1. Пункт 1.3.7 подраздела 1.3 раздела 1 Административного регламента изложить в новой редакции:
«1.3.7. Информация о муниципальной услуге размещается Уполномоченным органом в информационно-телекоммуникационных сетях общего пользования (в том числе в информационно-телекоммуникационной сети Интернет – на официальном сайте Администрации города Твери www.tver.ru).
В федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее – единый портал) и «Региональный портал государственных и муниципальных услуг» (далее – местный портал) размещаются сведения, предусмотренные Положением о федеральной государственной информационной системе «Федеральный реестр государственных и муниципальных услуг (функций)», утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 24.10.2011 № 861.
Доступ к информации о сроках и порядке предоставления муниципальной услуги осуществляется без выполнения заинтересованным лицом каких-либо требований, в том числе без использования программного обеспечения, установка которого на технические средства заинтересованного лица требует заключения лицензионного или иного соглашения с правообладателем программного обеспечения, предусматривающего взимание платы, регистрацию или авторизацию заинтересованного лица или предоставление им персональных данных.».
1.2. В разделе 2 Административного регламента:
а) в наименовании подраздела 2.2 слово «администрации» заменить словом «Администрации»;
б) пункт 2.2.3 подраздела 2.2 дополнить абзацем следующего содержания:
«Действие настоящего пункта не распространяется на лиц, признанных безвестно отсутствующими, и на разыскиваемых лиц, место нахождения которых не установлено уполномоченным федеральным органом исполнительной власти.»;
в) абзац восьмой подраздела 2.5 признать утратившим силу;
г) в абзацах одиннадцатом - тринадцатом подраздела 2.5 слова «постановлением администрации» заменить словами «постановлением Администрации»;
д) пункт 2.6.3 подраздела 2.6 дополнить подпунктом 5 следующего содержания:
«5) предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления муниципальной услуги.»;
е) в пункте 2.15.1 подраздела 2.15 слово «администрацией» заменить словом «Администрацией»;
ж) пункт 2.15.2 подраздела 2.15 изложить в новой редакции:
«2.15.2. В случае обращения заявителя с запросом о предоставлении муниципальной услуги в ГАУ «МФЦ» порядок и сроки приема и регистрации запроса, а также выдачи заявителю результата предоставления муниципальной услуги определяются в соответствии с соглашением о взаимодействии, нормативными правовыми актами.
 Особенности выполнения административных процедур при обращении за предоставлением муниципальной услуги через ГАУ «МФЦ» отражены в технологической схеме предоставления муниципальной услуги, размещаемой на официальном сайте Администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.».
1.3. В разделе 3 Административного регламента:
а) в абзаце пятом подпункта 3.1.1.2 пункта 3.1.1 подраздела 3.1 слово «администрации» заменить словом «Администрации»;
б) абзац шестой подпункта 3.1.1.2 пункта 3.1.1 подраздела 3.1 изложить в новой редакции:
« - направление Заявления посредством отправки через личный кабинет единого портала или местного портала (при его наличии).»;
в) в абзаце первом подпункта 3.1.1.3 пункта 3.1.1 подраздела 3.1 слово «администрацией» заменить словом «Администрацией»;
г) в пункте 3.2.1 подраздела 3.2 слово «администрация» в соответствующих падежах заменить словом «Администрация» в соответствующих падежах.
1.4. В разделе 5 Административного регламента:
а) в абзаце втором подраздела 5.3 слово «администрацию» заменить словом «Администрацию»;
б) в абзаце пятом подраздела 5.4 слово «администрации» заменить словом «Администрации».
1.5. Приложение № 1 к Административному регламенту изложить в новой редакции (прилагается).
1.6. В приложении № 4 к Административному регламенту слова «Постановлением администрации» заменить словами «постановлением Администрации».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава города Твери                                                                              А.В. Огоньков

СОГЛАСОВАНО:

	Заместитель Главы Администрации города Твери
	А.В. Гаврилин
«___»___________2022

	Начальник управления организационно-контрольной работы Администрации города Твери

	Е.А. Микляева
«___»___________2022

	Начальник правового управления Администрации города Твери
	А.А. Воронцова
«___»___________2022

	Начальник департамента экономического
развития администрации города Твери
	П.С. Петров
«___»___________2022

СПИСОК РАССЫЛКИ:
·  отдел информации и аналитики администрации города - 1 экз.;
·  отдел информационных ресурсов и технологий администрации города - 1 экз.;
·  департамент экономического развития администрации города - 2 экз.

Проверено: главный специалист отдела по работе с документами управления организационно-контрольной работы Администрации города Твери Е.В. Пермякова
____________«____»_________2022 г.

Главный специалист, юрист отдела бухгалтерского учета и организационной работы департамента экономического развития администрации города Твери Н.А. Кирсанова
___________«____»___________2022 г.

2

Подготовлено: ведущий специалист отдела реализации национальных проектов и муниципальных программ департамента экономического развития администрации города Твери Григорьева Н.С. 8 (4822) 36-14-12 (вн. 2247)